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Stammeforeningen i Danmark 
 
Kritisk revisors beretning for regnskabsåret 2024 
Kritisk revisors opgave er at efterprøve, om Stammeforeningens pengeforbrug og aktiviteter er rimelige og i 
overensstemmelse med Stammeforeningens formål. Desuden vil jeg i beretningen kort nævne foreningens 
vigtigste udfordringer, som jeg ser dem. 
 
I min beretning som kritisk revisor har jeg taget udgangspunkt i årsregnskabet for 2024, herunder ledelses-
beretningen, formandens/bestyrelsens nytårshilsen og mit generelle kendskab til Stammeforeningen i Dan-
mark. 
 
Stammeforeningens formål er at 
1. Udbrede kendskabet til stammen og stammeres vilkår, 

2. Udøve en oplysende og rådgivende virksomhed med hensyn til stammens årsager, forebyggelse  
 og behandling, 

3. Støtte forskning med hensyn til stammen og stammebehandling, 

4. Bidrage til sikring af behandlings- og undervisningsmulighederne, 

5. Varetage stammeres interesser på enhver måde. 

Regnskabet 2024 
Omkostningerne i regnskabet for 2024 er i tråd med de foregående årsregnskaber. 

Indtægterne i 2024 bærer til gengæld præg af den store arv, som Stammeforeningen har modtaget, og som 
fundamentalt ændrer foreningens økonomi. 

Der er grund til at ønske Stammeforeningen i Danmark til lykke med arven, som giver foreningen styrke til 
varigt at arbejde med at opfylde foreningens formål. 

Selv om det ikke vedrører regnskabsåret 2024, vil kritisk revisor tillade sig at anbefale Stammeforeningen at 
etablere en form for fondsdannelse med arven som kapital, hvis løbende afkast vil kunne finansiere for-
eningens formål i hidtil uset grad. 

Det nævnes i årsregnskabet, at der har været medlemstilgang i 2024. Alligevel anbefaler kritisk revisor, at 
foreningen etablerer en systematisk medlemshvervning, da et større medlemstal alt andet lige vil give 
Stammeforeningen større slagkraft i den offentlige debat. 

Desuden anbefaler kritisk revisor, at foreningen finder veje til varigt at gøre dens medlemmer mere aktive i 
foreningens virksomhed. 

Hjørring, den 20. marts 2025 

 
Hermann Christmann 
Kritisk revisor 


